
1/3 
 

ev. č. Poskytovatele: 183 HC/17 ev. č. Objednatele: 1248/2017-PVL 
 

Smlouva o zadaném představení 
Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
Sídlo: V Jámě 1, 110 00 Praha 1- Nové Město 
Evidující úřad 310001 – Úřad městské části Praha 1 
IČO: 00064297 
DIČ: CZ00064297 
Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
(„Poskytovatel“) 
a 

Povodí Vltavy, státní podnik  
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
(„Objednatel“) 
 
(Poskytovatel a Objednatel společně jen „smluvní strany“) 
 

uzavírají tuto Smlouvu o zadaném představení 
(dále jen „smlouva“) 

 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zadat pro Objednatele představení  
"Proč muži neposlouchají a ženy neumí číst v mapách“, které se uskuteční v divadle ABC dne 
13. 12. 2017 od 18:00 hod. (dále jen „představení“). 
 

2. Cena a platební podmínky 
2.1. Na základě dohody smluvních stran činí cena za představení 191 000 Kč (slovy: 

stodevadesátjednatisíc korun českých). Objednatel se zavazuje uhradit tuto cenu na účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu (dále jen 
„faktura“), kterou vystaví Poskytovatel a předá ji Objednateli společně se vstupenkami 
ve smyslu čl. 3. odst. 3.1. smlouvy. Splatnost faktury je stanovena do 21 kalendářních 
dní ode dne jejího předání Objednateli. 

2.2. Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle příslušných 
právních předpisů. Kromě těchto náležitostí bude na faktuře uvedeno číslo smlouvy, 
příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila. Pokud k datu uskutečnění 
plnění uvedenému na faktuře bude Poskytovatel v Registru plátců DPH uveden jako 
nespolehlivý plátce, bude Objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 



2/3 
 

2.3. Odmítnout úhradu faktury je Objednatel oprávněn jen do uplynutí data její splatnosti 
a pouze v případě, že faktura neobsahuje náležitosti sjednané smlouvou nebo stanovené 
příslušnými právními předpisy nebo je chybná či neúplná. Poskytovatel je povinen 
v případě oprávněného vrácení fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené bezchybné faktury Objednateli.  

2.4. V případě, že cena dle odst. 2.1. této smlouvy nebude ve lhůtě splatnosti připsána 
na účet Poskytovatele, má Poskytovatel právo od této smlouvy odstoupit. 

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran  

3.1. Poskytovatel se zavazuje odehrát představení v obvyklé kvalitě, zajistit pro Objednatele 
vstupenky v počtu dle kapacity představení a zajistit uvaděčské a šatnářské služby. 
Vstupenky na představení předá Poskytovatel Objednateli 30 kalendářních dní před 
termínem konání představení uvedeným v čl. 1. této smlouvy. O předání a převzetí 
vstupenek na představení bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán zápis. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje Objednatele informovat o všech skutečnostech, které mohou 
mít vliv na plnění závazků Poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, zejména 
na skutečnost, že nebude možné představení uskutečnit ve sjednaném termínu. 

3.3. V případě, že Poskytovatel oznámí alespoň 7 kalendářních dní před termínem konání 
představení uvedeným v čl. 1. této smlouvy, že představení není možné z důvodů 
na straně Poskytovatele uskutečnit (např. pro nemoc v divadelním souboru), je 
Objednatel oprávněn požadovat, aby mu Poskytovatel nabídl adekvátní náhradu 
z repertoáru Poskytovatele s tím, že termín představení dle čl. 1. této smlouvy zůstane 
nezměněn. 

3.4. V případě, že Objednatel nevyužije svého oprávnění dle odst. 3.3. tohoto článku 
smlouvy, má Objednatel nárok na odehrání představení v jiném termínu dohodnutém 
mezi Poskytovatelem a Objednatelem s tím, že náhradní představení se nemůže konat 
později než 60 kalendářních dní po původním termínu představení, uvedeném v čl. 1. 
této smlouvy. 

3.5. V případě, že Objednatel nevyužije svých oprávnění dle odst. 3.3. nebo 3.4. tohoto 
článku smlouvy, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit 
a Poskytovatel se zavazuje do 21 kalendářních dní ode dne doručení odstoupení 
Objednatele nebo ode dne, kdy bude jeho odstoupení doručeno Objednateli, vrátit na 
účet Objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy cenu za představení ve výši dle čl. 2. 
odst. 2.1. této smlouvy, zaplacenou Objednatelem v souladu s čl. 2. odst. 2.1. této 
smlouvy.  

3.6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž bez uvedení důvodů. Pokud 
tohoto svého oprávnění využije, vznikne Poskytovateli právo na zaplacení následující 
smluvní pokuty: 
a) při odstoupení doručeném Poskytovateli do 30. kalendářního dne před termínem 

konání představení 20 % z ceny představení dle čl. 2. odst. 2.1. této smlouvy,  
tj. 38 200 Kč; 

b) při odstoupení doručeném Poskytovateli do 7. kalendářního dne před termínem 
konání  představení 50 % z ceny představení dle čl. 2. odst. 2.1. této smlouvy,  
tj. 95 500 Kč. V takovém případě se Poskytovatel zavazuje vrátit Objednateli na 
jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy do 21 kalendářních dní od doručení 
odstoupení Objednatele 50 % ze zaplacené ceny představení dle čl. 2. odst. 2.1. této 
smlouvy, tj. částku 95 500 Kč; 



3/3 
 

c) při odstoupení doručeném Poskytovateli po 7. kalendářním dni před termínem 
konání představení 100 % z ceny představení dle čl. 2. odst. 2.1. této smlouvy,  
tj. 191 000 Kč. V takovém případě Objednatelem zaplacená cena dle čl. 2. odst. 2.1. 
této smlouvy propadá Poskytovateli v plné výši jako smluvní pokuta. 

3.7. V případech stanovených touto smlouvou jsou Poskytovatel a Objednatel oprávněni 
od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být písemné a je účinné okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na adresu jejího sídla 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
4. Náhrada škody 

4.1. V případě, že jakýkoliv divák představení způsobí v rámci představení konaného dle 
této smlouvy Poskytovateli škodu, zavazuje se Objednatel tuto škodu v plné výši 
Poskytovateli nahradit. 

4.2. Za diváka představení se pro účely této smlouvy považuje: 
a) jakákoliv osoba, která byla na představení Objednatelem pozvána; 
b) každá osoba, která se v době představení nacházela v prostorách konání představení 

v případě, že za kontrolu pozvánek nebo vstupenek na představení nebyl 
odpovědný Poskytovatel. 

 
5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených (včetně metadat požadovaných k uveřejnění) dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 
je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

5.2. Jakékoliv doplnění a změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou 
po dohodě smluvních stran. 

5.3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání a dohodě 
o jejím obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, že smlouva je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

5.4. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
Poskytovatel a dva Objednatel. 

5.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

 

V Praze dne 16. 6. 2017              Praze dne 14. 6. 2017 

 

Poskytovatel:                                                    Objednatel: 

 

 

..…………………………......…                ……………………….….......... 
xxxxxxxxxxxxxxxx                   RNDr. Petr Kubala 
ředitel        generální ředitel  
Městská divadla pražská    Povodí Vltavy, státní podnik 


